
Rio Grande do Sul , 17 de Abril de 2024 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul ANO XVI | Nº 3803

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             90

GABINETE DO PREFEITO 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

ABEL GRAVE, Prefeito, à vista dos autos ora analisados, 
ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado do Pregão Eletrônico PMI 
12-2024 SRP, referente ao Registro de Preços para futura Aquisição 
de materiais de limpeza, copa e cozinha para atender as demandas das 
Secretarias, com entrega parcelada conforme a necessidade  Itens: 1, 
48, 50, 76 - Empresa: PARANÁ LICITAÇÕES E COMÉRCIO 
LTDA  CNPJ: 53.494.246/0001-23, pelo valor estimado de R$ 
11.039,26 / Itens: 2, 8, 9, 14, 15, 16, 31, 58, 59, 60, 79  Empresa: 
HIGICLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA  CNPJ 
10.899.548/0001-79, pelo valor estimado de R$ 79.270,23 / Itens: 3, 
28, 32, 33, 34, 39, 62, 80, 81  Empresa A M COMÉRCIO DE 
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA  CNPJ 45.212.009/0001-02, pelo 
valor estimado de R$ 76.525,40 / Itens: 4, 56, 66  Empresa: 
PROQUIL PRODUTOS QUÍMICOS DE LIMPEZA LTDA  CNPJ 
87.174.991/0001-07, pelo valor estimado de R$ 34.388,74 / Itens: 5, 
22, 23, 30, 42  Empresa: BF INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA  CNPJ 33.716.536/0001-67, pelo valor estimado 
de R$ 14.276,48 / Itens: 7, 74  Empresa: ZAPPE COMÉRCIO 
ATACADISTA E DISTRIBUIÇÃO LTDA  CNPJ 46.895.270/0001-
09, pelo valor estimado de R$ 2.016,75 / Itens: 10, 13, 17, 18, 20, 29, 
38, 49, 52, 53, 70, 72  Empresa: ARPL DISTRIBUIDORA LTDA  
CNPJ 51.978.129/0001-00, pelo valor estimado de R$ 25.208,39 / 
Itens: 12, 41, 43, 44, 47, 63, 64, 65, 78  Empresa: DELOSKI 
COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA  CNPJ 
45.413.282/0001-97, pelo valor estimado de R$ 34.680,85 / Itens: 21, 
24, 55  Empresa: MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO 
LTDA EPP  CNPJ 12.811.487/0001-71, pelo valor estimado de R$ 
6.580,03 / Itens: 25, 26, 27  Empresa: VENEZA DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  CNPJ 13.229.567/0001-
86, pelo valor estimado de R$ 4.816,00 / Itens: 35, 36, 37, 40, 54, 57, 
73 Empresa: WE COMÉRCO DE PRODUTOS E UTILIDADES 
DOMÉSTICAS  CNPJ 30.986.684/0001-03, pelo valor estimado de 
R$ 16.364,73 / Itens: 61, 75  Empresa: LIRA DA LUZ CIA LTDA  
CNPJ 05.192.522/0001-56, pelo valor estimado de R$ 1.743,00 / 
Item: 67  Empresa: L. P. DE BORBA & CIA Ltda  CNPJ 
78.796.778/0001-46, pelo valor estimado de R$ 3.499,00 / Item: 68  
Empresa: AS FURIOSAS LTDA  CNPJ 46.667.239/0001-10, pelo 
valor estimado de R$ 7.107,00 / Item: 69  Empresa M. L. 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA  CNPJ 
44.651.148/0001-61, pelo valor estimado de R$ 17.956,40 / Item: 71  
Empresa: SUELEN DAIANE KANIS  CNPJ 23.608.114/0001-14, 
pelo valor estimado de R$ 11.833,89 / Item: 77  Empresa: BERLIM 
INDÚSTRIA DE PAPÉIS LTDA  CNPJ 45.035.590/0001-26, pelo 
valor estimado de R$ 6.561,80  totalizando o valor estimado de R$ 
353.867,95 (trezentos e cinquenta e três mil, oitocentos e sessenta e 
sete reais e noventa e cinco centavos) tudo em perfeita legalidade, 
obedecidas em especial, os preceitos da Lei Federal Lei 14.133/2021 e 
suas alterações posteriores. 
 

Ibirubá - RS, 15 de abril de 2024. 
 

ABEL GRAVE 
Prefeito  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:F2291ECB 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE CANCELAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 18/2024 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 
terceirizados para atendimento junto ao Centro Administrativo da 
localidade de Santo Antônio do Bom Retiro, de segunda e sexta-feira, 
das 8:00h a 12:00hs e das 13:30hs as 17:30hs  40 horas semanais 
compreendendo os serviços de: atendimento na Central Telefônica, 
entrega de correspondências e mercadorias via Sedex, atendimento 
aos moradores para recebimento de reclamações e pedidos da 
localidade, abrangendo também as localidades vizinhas de Itaíba, São 
Paulo Pontão, Coxilha Dois Irmãos, Emboscada e Linha Sapateiro, 

bem como a manutenção e limpeza do local, pelo período de 12 (doze) 
meses, compreendendo todos os serviços do TR. 

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá/RS, no uso de suas atribuições 
legais, comunica aos interessados o CANCELAMENTO do 
procedimento licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024, 
considerando a necessidade de ajustes no termo de referência, 
conforme solicitação através do memorando 142/2024 da Secretaria 
da Administração e Planejamento. 
  
Oportunamente será divulgada nova data de abertura do referido 
certame, sob nova numeração. Por fim, façam as anotações de praxe e 
as devidas comunicações aos interessados, bem como a devida 
publicação legal. 
  
Ibirubá-RS, 16 de abril de 2024. 
  
ABEL GRAVE 
Prefeito 

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:4D050D86

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 14.729/2024 

 
Constitui uma Comissão para Avaliação de imóveis.

  
ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições 
legais contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, 
promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações, 
  
R E S O L V E 
  
Art. 1º - Constitui COMISSÃO DE AVALIAÇÃO, a fim de avaliar 
imóveis do Município, conforme segue: 
  
- JOÃO CARLOS KLEIN, Corretor de Imóveis, CRECI-RS 52.377;
- DEILSON DE SOUZA BERTOLDO, Corretor de Imóveis, CRECI-
RS 39979; 
- ARI RAMOS ROQUE, Coordenador do Departamento de 
Planejamento e Projetos; 
- VOLMIR LUIS GIACOMOLLI, Bacharel em Direito, Pós-
Graduado em Finanças; 
- TIAGO KASPER, Agente de Fiscalização; 
- ALFREDO RODOLFO ISER  Arquiteto  CAU/RS 86446-3;
  
Art. 2º - Pela atividade exercida, a Comissão acima mencionada não 
receberá qualquer tipo de pagamento, remuneração, vantagens ou 
benefícios, sendo o serviço prestado considerado de relevante 
importância para a comunidade ibirubense. 
  
Art. 3º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 15 de abril de 2024, ficando revogada a 
Portaria nº 14.314/23. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 15 
de abril de 2024. 

  
ABEL GRAVE, 
Prefeito. 
  
Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
  
PAULO SÉRGIO VOGT, 
Secretário da Administração e Planejamento.   

Publicado por:
Clarete Soldin Schumann

Código Identificador:44C7A8A8

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 14.730/2024 

 


